СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]30.09.2022 								                               № 55/259

г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании «Мелекесский район»
Ульяновской области»

	В целях индексации заработной платы и обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 42 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 6 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 №163–ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.08.2022 №80-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 29.08.2022 №81-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области»,  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324 (с изменениями от 26.09.2012 №44/417, от 06.02.2013 №49/463, от 17.06.2013 №52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 №5/23, от 27.12.2013 №7/38, от 10.02.2014 №8/41, от 30.04.2014 №11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 №22/135, от 22.07.2015 №27/161, от 28.08.2015 №28/181, от 27.11.2015 №31/202, от 30.12.2015 №33/211, от 18.02.2016 №34/216, от 04.08.2016 №39/258, от 27.04.2017 №47/300, от 17.07.2017 №49/318, от 06.10.2017 №52/335, от 28.12.2017 №59/362, от 19.12.2018 №5/22, от 27.03.2019 №9/39, от 24.10.2019 №15/69, от 30.01.2020 №21/91, от 27.08.2020 №25/112, от 30.10.2020 № 27/124, от 27.11.2020 № 28/129, от 25.03.2021 № 34/147, 27.08.2021 № 38/172, от 23.12.2021 № 43/202) следующие изменения:
1.1. Часть 9 статьи 14 после слов «Губернатором Ульяновской области,» дополнить словами «в том числе с использованием системы "Посейдон",»;
1.2. В статье 25:
1.2.1. Часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер ежемесячного денежного поощрения, установленного приложением 6 к настоящему решением,  муниципальным служащим, имеющим ученую степень и ученое звание увеличивается кандидатам наук и (или) доцентам на 0,1, докторам наук и (или) профессорам – на 0,15 соответственно.»;
1.2.2. Предложение первое абзаца восьмого части 9 дополнить словами «, за исключением премирования, осуществляемого за счет межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Ульяновской области в целях поощрения муниципальной управленческой команды.»;
1.3. В статье 31:
1.3.1. Пункт 1 части 6.2 после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции "Посейдон",»;
1.3.2. Пункт 6 части 6.2 после слова «осуществляет» дополнить словами «(в том числе с использованием системы "Посейдон")»;
1.3.3. Часть 8 после слов «Губернатором Ульяновской области,» дополнить словами «в том числе с использованием системы "Посейдон",»;
1.4. В статье 32 слово «акций» исключить;
1.5. Приложение №5 изложить в следующей редакции:

«Приложение №5
к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин

	Наименование классного чина
муниципальных служащих
	Размер ежемесячной надбавки
(руб.)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	7700

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	7300

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	6900

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	6500

	Муниципальный советник 2 класса
	6100

	Муниципальный советник 3 класса
	5700

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	5300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	4900

	Советник муниципальной службы 3 класса
	4500

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	4200

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3800

	Референт муниципальной службы 3 класса
	3400

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	3100

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2700

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	2300

1.6. Приложение №7 изложить в следующей редакции:

«Приложение №7
к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области

Размеры
должностных окладов

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Глава администрации
	23510

	Первый заместитель Главы администрации
	18680

	Заместитель Главы администрации
	15840

	Руководитель аппарата
	15840

	Начальник управления
	14460

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделенных правами юридического лица)
	12370

	Заместитель председателя комитета (для заместителей руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
	11920

	Начальник отдела
	11920

	Инспектор Контрольно-счетной палаты
	9850

	Консультант
	9850

	Консультант-главный эколог
	9850

	Главный специалист-эксперт
	8470

	Ведущий специалист-эксперт
	7380

	Специалист 1 разряда
	5910

	Специалист 2 разряда
	5910

».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования  и размещения в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (https://melekess-pressa.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://adm-melekess.ru), за исключением пунктов 1.2.1, 1.5 и 1.6
3. Установить, что пункты 1.2.1, 1.5 и 1.6 настоящего решения вступают в силу с 01.10.2022.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  и размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В.Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                        О.В.Мартынова